CÂMA
VITÓRIA D

PROPOSIÇÃO LIDA E APROVADA
EM 07/06/2024

Her Oliveira

PRESIDENTE

Câmara Municipal
Vitoria da Conquista
EM DEFESA DO POVO

(77) 3086-9600
Rua Coronel Gugé - 150,

Bairro Centro, CEP 45000-510
Vitória da Conquista - BA

REQUERIMENTO N°  5,C  /2024

Requeiro à mesa, na forma regimental vigente, ouvido o
plenário, solicitar alteração da Sessão Especial do
"Prêmio Conhecimento que Conquista" para Audiência
Pública, no dia 26 de agosto, segunda-feira às 19:00 horas.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de solicitação de alteração da Sessão Especial do "Prêmió Conhecimento que
Conquista" para audiência pública, no dia 26 de agosto, segunda-feira às 19:00h, no Plenário Carmen
Lúcia da Câmara Municipal de Vereadores. Ressaltando que essa indicação não é pessoal do
vereador, e sim uma solicitação para realizar Audiência Pública prevista em Resolução Interna da
Câmara, assim como as demais Sessões Regimentais.

A resolução N° 78 de 07 de junho de 2022, que criou lei o prêmio "Conhecimento que
Conquista", é uma iniciativa inédita para a educação do município. Serão premiadas as monografias,
dissertações, teses, livros ou capítulos de livros que se debrucem sobre a realidade de Vitória da
Conquista. O prêmio irá contemplar até 5 trabalhos por ano. A iniciativa tem como objetivo valorizar
a produção de estudantes, pesquisadores e educadores da região.

Colocamo-nos a disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

Plenário Vereadora Carmem Lúcia, 29 de maio de 2024,

Alexandre Garcia Araújo andó
Vereador

www.camaravc.com.br
111(g0@bcamaravc

111 Câmara de Vitória da Conquista